[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
                   АFБАН ПИЛТIРI

                               АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА

         УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.10.2018
№ 1486-п
р.п. Усть-Абакан

О назначении публичных слушаний
по внесению изменений в Генеральный

план и Правила землепользования и
застройки Московского сельсовета
Усть-Абаканского района
Республики Хакасия
В соответствии со статьями 23, 24, 28, 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, в целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Московского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия в следующей части:

1.1. Изменить зону ОД1 (общественно-деловая зона учреждений образования) на зону ОД2 (общественно-деловая зона учреждений здравоохранения) в отношении земельного участка, с кадастровым номером 19:10:080201:141, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Мохов, ул. Молодежная, 1, площадью 3600 кв м.
2. Управлению имущественных отношений администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия (Н.И. Макшина) организовать проведение публичных слушаний 17 декабря 2018 г. в 10.00 часов, по адресу: с. Московское, ул. Советская, 30 (здание администрации), 17 декабря 2018 г. в 11.00 часов, по адресу:
д. Ковыльная, ул. Клубная, 1 (Дом Культуры), 17 декабря 2018 г. в 12.00 часов, по адресу: аал Мохов, ул. Школьная, 9 (Дом Культуры), в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации.
3. Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление и проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Московского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия в газете «Усть-Абаканские известия».

4. Исполняющей обязанности управляющего делами администрации Усть-Абаканского района (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление и проект на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Н.И. Макшину –исполняющую обязанности руководителя Управления имущественных отношений администрации Усть-Абаканского района.
Глава Усть-Абаканского района                                                                    Е.В. Егорова
Пояснительная записка

к проекту постановления администрации

Усть-Абаканского района Республики Хакасия

«О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Московского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия»

Проект постановления администрации Усть-Абаканского района «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Московского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия» подготовлен в соответствии со статьями 23, 24, 28, 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Изменить зону ОД1 (общественно-деловая зона учреждений образования) на зону ОД2 (общественно-деловая зона учреждений здравоохранения) в отношении земельного участка, с кадастровым номером 19:10:080201:141, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Мохов, ул. Молодежная, 1, площадью 3600 кв м.
Проект внесения изменений был подготовлен Управлением имущественных отношений администрации Усть-Абаканского района самостоятельно в соответствии с Постановлением администрации Усть-Абаканского района «О подготовке проектов о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Московского сельсовета Усть-Абаканского района» № 1472 от 10.10.2018.
Публичные слушания назначаются для соблюдения прав и законных интересов жителей Московского сельсовета Усть-Абаканского Республики Хакасия.
И.о. руководителя управления

имущественных отношений администрации

Усть-Абаканского района                                                                              Н.И. Макшина
Чеверкова Людмила Александровн
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления администрации

Усть-Абаканского района
«О назначении публичных слушаний по внесению изменений
в Генеральный план и Правила землепользования и застройки

Московского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия»

          №_______    от ___________2018г.
	Должность
	Фамилия и инициалы визирующего проект решения
	Замечания, подпись, дата

	И.о. управделами администрации Усть-Абаканского района
	О.В. Лемытская

	Директор МКУ «Усть-Абаканская районная правовая служба»
	К.Ю. Доценко

	И.о. руководителя управления имущественных отношений
	Н.И. Макшина

	Заместитель руководителя- начальника отдела архитектуры и градостроительства
	В.В. Никифоров.

Кто готовит проект _____управление имущественных отношений______________

(отдел, управление)

Докладчик ______________________________________________________________

(Ф.И.О.) (указать занимаемую должность)

Содокладчик _________ __________________________________________________

(Ф.И.О.) (указать занимаемую должность)

На заседание пригласить ________________________________________________

(указать фамилию и занимаемую должность)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Разослать:

В газету_________________________   ______________________________________
на сайт__________________________   ______________________________________
главе сельсовета__________________    ______________________________________
отдел архитектуры_________________    _____________________________________
_________________________________    _____________________________________
_________________________________    _____________________________________
_________________________________    _____________________________________
_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

Зав. отделом _______________________________________________________

Количество отпечатанных экз. _____1_______________________________________

Дата поступления проекта в общий отдел __________________________________

Дата поступления после доработки _________________________________________

Дата отправки ___________________________________________________________